№02-21/18.1-16 от 05.02.2016

Фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Республики
Саха (Якутия).

677027, г.Якутск, ул.Октябрьская 20/1А,
каб.302

Тел.: 40-50-78

О рассмотрении жалобы

ООО «Экогрунт»

677007, г.Якутск, ул.Кирова, д.27, оф.1

Тел.:8-964-236-87-79

УВЕДОМЛЕНИЕ

о поступлении жалобы и о приостановлении заключения контракта

до рассмотрения жалобы по существу

            Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» настоящим уведомляет вас о том, что 04
февраля  2016 г. поступила жалоба   (вх. №605)  от ООО «Экогрунт» на действия
конкурсной комиссии Фонда капитального ремонта многоквартирных домов
Республики Саха (Якутия) (далее – Фонд капитального ремонта) при проведении
конкурса на право заключения договора подряда на выполнение работ по
капитальному ремонту, разработке проектно-сметной документации на
капитальный ремонт (если предусмотрена разработка проектно-сметной
документации) общего имущества в многоквартирных домах (на официальном
сайте Технического заказчика www.fondkr.ru извещение №б/н от 30.12.2015г.).

            Согласно п.7.13, 7.14, 7.15, 7.16, 7.17 Протокола вскрытия конвертов от
29.01.2016г. ООО «Экогрунт» не допущен к участию в конкурсе, т.к. претендент на
участие в конкурсе не соответствует требованиям, установленным п.5.2 Порядка, а
именно: 1.Имеется задолженность по начисленным налогам, сборам и иным
обязательным платежам в налоговом органе.

Заявитель полагает, что ООО «Экогрунт» представило в конкурсных заявках
справку №54619 о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам,
процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на
31.12.2015 г., где указано, что ООО «Экогрунт» имеет переплату по налогам и пеням.
Присутствует только задолженность по штрафам в размере 4000 (четырех тысяч)
рублей.

Балансовые активы ООО «Экогрунт» за 2014 год составляют 12 245 000 (двенадцать
миллионов двести сорок пять тысяч) рублей.

Исходя из вышеизложенного, фактическая задолженность по налогам и сборам
ООО «Экогрунт» составляет 0,03 (ноль целых три сотых) от активов баланса
предприятия.

Согл. пп.2.1.4 п.2 Конкурсной документации, для участия в открытом конкурсе
допускаются участники, соответствующие следующим требованиям: отсутствует у
участника конкурса задолженность по начисленным налогам, сборам и иным
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные
внебюджетные фонды (Пенсионный Фонд РФ, Фонд социального страхования РФ)
за прошедший календарный год, отсутствует кредиторская задолженность за
прошлый год в размере свыше двадцати пяти процентов балансовой стоимости
активов участника конкурса по данным бухгалтерской отчетности.

Заявитель считает, что Конкурсная комиссия необоснованно не допустила ООО
«Экогрунт» к участию в открытом конкурсе на выполнение работ по капитальному
ремонту и разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах.

Фонду капитального ремонта до рассмотрения жалобы по существу, а именно до
11.02.2016 г. направить в адрес УФАС по РС(Я) следующие надлежаще заверенные
документы:

http://www.fondkr.ru

- возражение с мотивированным обоснованием по жалобе заявителя;

- извещение о проведении конкурса;

- технические задания;

- оригиналы заявок участников конкурса.

Согласно части 13 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции»
организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе
направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней
и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей.
Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции. Возражение на жалобу направляется в
антимонопольный орган не позднее чем за два рабочих дня до дня рассмотрения
жалобы.

В соотв. с ч.12 ст.18.1 Закона о защите конкуренции, Организатор торгов, оператор
электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия
(бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента
получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в
торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее
рассмотрения.

В силу ч.18 ст.18.1 данного Закона со дня направления уведомления,
предусмотренного частью 11 настоящей статьи, торги приостанавливаются до
рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии по
существу.

В соответствии с ч.19 ст.18.1 Закона о защите конкуренции в случае принятия
жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому в порядке, установленном
частью 11 настоящей статьи, направлено уведомление, не вправе заключать
договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор,
заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом,
является ничтожным.

Рассмотрение жалобы ООО «Экогрунт»  по существу состоится 11 февраля 2016 г.
в 15 часов 00 мин. По адресу: 677000, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул.
Аммосова, 18, каб. 407

В случае невозможности явки участников на рассмотрение дела, направить все
необходимые документы до начала рассмотрения дела.

Информация по рассмотрению указанной жалобы размещена на сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)
http://sakha.fas.gov.ru.

http://sakha.fas.gov.ru

Заместитель руководителя                                                                                   О.А. Ярыгина

Исп. Прокопьева Е.М.

(4112)50-05-67 (доб.110)